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Ku
ltu
r Fredag og lørdag skal øksfjordingen Jim Gaute  

Olsen få altaværingene til å løfte på smilebånde-
ne.

– Jeg er egentlig ikke standup-komiker, men jeg liker å underholde 
folk. Hva er vel da bedre enn å gjøre det fra scenen. Det gir meg også 
et kick og jeg gleder til å underholde i altaværingene, sier Olsen for-
an helgas standup-show på Barila.

Olsen er ikke redd for at altaværingen ikke skal forstå humoren. 
– Ka e egentlig en altaværing? Det er jo flest innflyttere til Alta, 

derfor tror jeg de fleste forstår hva jeg skal snakke om. Jeg har også 
såpass mye stoff at jeg gjør forskjellige numre i Loppa og Alta, for-
klarer Jim Gaute, som skal opptre både fredag og lørdag.

Han innrømmer at han var litt i tvil om han skulle opptre i Alta.

Tar opp skjulte tabuer
– Da jeg fikk forespørselen, må jeg innrømme at jeg tvilte litt. Men 
jeg fant fort ut at den som ikke våger, han vinner ikke. Nå har jeg 
også så mye stoff at jeg må dele opp showet i to deler. Det kan jo 
være greit at publikum får seg en liten pisse- og røykepause mel-

– Kom å hør kor toillat æ e

Med en fullsatt 
City scene viste al-
taværingene at de 
vil ha nytt kultur-
senter i byen.

Av Reiulf Grønnevik

reiulf@altaposten.no

  
Torsdag kveld holdt en rekke 
artister og kulturpersonligheter 
konsertstøtte for det planlagte 
kultursenteret RABAS, som skal 
reises på hotelltomta i Alta sen-
trum, mellom Parksenteret og 
DNB.

– Et kulturbehov
Det var næringslivet, flere artis-
ter og ideelle organisasjoner i 
Alta som gikk sammen om støt-
tekonserten.

– Vi hadde fått 120 forhåndsbe-
stilte billetter, men se, det kom 
over 200. En bedre støtteerklæ-
ring kan vi ikke få. At det er helt 
fullt, viser også i klartekst at det 
er et behov for kultursenteret, 
sier John-Tore Martinsen i Sisa.

Det nye kultursenteret som skal 
bestå av flere moduler som kan 
flyttes til der det er tilgang til 
vei. Det kan stå klart allerede i 
november måned. 

– Straks en realitet
– Alt er egentlig klart. Riggen er 
faktisk finansiert og det eneste 
som gjenstår er at vi får hjelp fra 
en entreprenør til noen byggtek-
niske detaljer, sier Martinsen.

– Så det blir faktisk et senter nå? 

– Vi kan jo ikke snu nå. Vi er også 
i samtale med en entreprenør, 
men hvem det er, det er hemme-
lig, røper Martinsen.

Betyr mye for kommunen
Kulturleder i Alta kommune, 
Tor Helge Reisnes Moen, mener 
også det er behov for et kultur-
senter.

– Jeg håper det blir realisert. 
Kommunestyret har jo heldig-
vis sagt ja til tomtestøtte, så der-
for tror jeg på prosjektet. Sisa 
trenger en bedre plass enn den 
bortgjemte kjelleren på rådhu-
set, sier Reisnes Moen.

– Trenger Alta et nytt kultursen-
ter? 

– Ja, uten tvil. Det kommer til 
å skape et enda større og bedre 
mangfold blant alle nasjonalite-
tene i kommunen og for alle al-
taværingene. Jeg er sikker på at 
kultursenteret vil bety mye for 
kommunen. RABAS betyr også 
ÅPEN, og det er akkurat det det 
skal bli – et åpent senter for alle 
i kommunen, utdyper kultursje-
fen. 

– Viktig med adresse
 Artisten  Klemet Anders Buljo, 
som spilte sammen med san-
geren Marit Hætta Øverli og 
perkusjonisten Michael Kon-
tochristos,  mener det er viktig 
at kulturen i kommunen får en 
egen adresse.

 
– Alta har behov for et kultur-
senter som kan bidra til å gjøre 

HELT FULLT: Publikum gledet seg over støttekonserten som bød på masse spen-
nende mat, flotte dansenummer og god musikk fra gode artister. (Foto: Reiulf 
Grønnevik) 

FIKK PRISEN: Linn Lundberg fikk overrakt årets SISA-pris av kultursjef, Tor Helge 
Reisnes Moen. (Foto: Reiulf Grønnevik)

HEDRET. Avdøde Jens Kristoffersen som var stor SISA-venn, ble hedret med en egen 
sang laget av Ivan Jonas og Birgitte Lund.   (Foto: Reiulf Grønnevik)

STØTTESPILLERE:  Klemet Anders Buljo, Marit Hætta Øverli og Michael Kontochristos 
fremførte flere låter til støtte for kultursenteret. (Foto: Reiulf Grønnevik)

MÅ BARE KOMME: - Vi kan ikke snu nå, Alta er framsynt på det meste, og vi bør også være framsynt med å bygge dette spennende mobile kultursente-
ret, som skal bestå  av 9 moduler og være på 180 kvadratmeter, mener  John-Tore Martinsen i Sisa.(Foto: Reiulf Grønnevik)

– Vi kan jo ikke snu nå
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Lørdag kan du 
oppleve Jan Thore 
Grefstad som sang 
seg videre i The 
Voice-duellen på 
TV2 sist helg. 

Av Reiulf Grønnevik

reiulf@altaposten.no

 
Sammen med  Lasse Ingebrig-
tsen gjør han ære på Freddie 
Mercury og Queen i Alta. Udø-
delige låter av Queen står på re-
pertoaret når Grefstad og  Lasse 
Ingebrigtsen tar av. Lasse har 
vært med på «Det store korsla-
get» med Team Jørn Hoel. De 
går på scenen i Alta kultursal 
sammen med en 54-manns stor 
besetning. 

Lover vegg av lyd
– Det er ikke noen stor forskjell 
å være med å synge Queen enn 
å være med på The Voice. Det er 

jo musikk som jeg liker å drive 
med. Det skal bli kult på spille 
gode gamle klassiske Queen-lå-
ter i Alta. Jeg har også sunget de 
samme låtene i sommer med 
nesten samme besetning, for-
klarer Grefstad. 

I Alta skal han og  Lasse Inge-
brigtsen synge seks låter hver 
fra Queen sitt store låtkartotek.

– Vi deler også på å synge en låt 
og det kommer til å bli trøkk og 
fart. Det er er god gjeng, og med 
det flotte korpset og koret i ryg-
gen, så skal vi skape en stor vegg 
av skikkelig godlyd i kultursa-
len,  sier Grefstad. 

Flere jobber i Alta
Han skal også spille under årets 
trubadurfestivalen som begyn-
ner 4. november i Alta. 
  – Det har blitt en familietradi-
sjon. Jeg og min bror Raymond 
har spilt på festivalen hvert år 
siden de startet opp i 2006, sier 
Grefstad, som også skal synge 
live på «The Voice» i begynnel-

sen av november.

– Det var synd at Nils K. Ruem 
som jeg sang duell motm gikk 
ut så tidlig. Men det var kult å 
vinne duellen. I begynnelsen 
av november skal vi synge live 
på sendingene og det blir spen-
nende å se hvilke låter jeg får 
tildelt. Mange tror at jeg bare 
synger heavy, men jeg har som 
sagt reist rundt som trubadur 
i mange år, så jeg mestrer flere 
sjangere. Men før livesendingen 
på TV2, så er det Alta som skal 
rockes, sier Grefstad.

Hentet inn forsterkning
Det er korpset i Berlevåg som 
står bak Queen-konserten i Alta. 

– Berlevåg er en liten plass, 
men likevel har vi et korps med 
nesten 30 musikanter. Korpset 
har hele veien satset friskt både 
økonomisk og musikalsk for å 
utvikle oss og gi gode opplevel-
ser til publikum. Vi spiller mye 
populærmusikk og denne gan-
gen har vi tatt et ekstra langt 
skritt fra det man normalt for-

binder med korps, sier Anne A. 
Johnsen som er leder for Berle-
våg Hornmusikk.
  Under planlegging av det store 
prosjektet «Queen» måtte korp-
set hente inn flere musiker og 
musikalske støttespillere.

– Vi fant fort ut at vi måtte sam-
arbeide på tvers av kommune-
grensene for å hanke i land pro-
sjektet. Blant annet ble korets 
medlemmer hentet fra både 
Berlevåg og Båtsfjord, samt to 
musikere fra Scene Finnmark. 
Totalt omfatter «Queen»-opp-
setningen hele 54 sangere og 
musikere, sier Johnsen.

I tillegg til korps, kor og solister 
så spiller disse musikerne på 
«Queen»-oppsetningen: 
n Gitar, Stig Hollup 
n Bass, Einar Leinonen 
n Keyboard, Roy Magnus Lan-
gås 
n Slagverk, Frank Pedersen 
n Musikalsk leder er Tor Hal-
vard Nilsen 

The Voice-Grefstad 
ærer helten Mercury 

AKTUELL HEAVY STEMME: Båtsfjordingen 
Jan Thore Grefstad, som er aktuell på The 
Voice på TV2, synger Queen-låter i Alta 
kultursal lørdag. Han sang også inn vo-
kalsporene på musikalen ”Thor - The Glam 
Rock musikal” som var komponert av 
altaværingen Dag Jarle Nilsen. Musikalen 
ble fremført under vinterens Borealis Vin-
terfestival i Alta. (Foto: Reiulf Grønnevik)

lom slagene. Og for de som har hørt meg tidligere, så kan jeg opplyse 
at 50 prosent av stoffet er helt nytt. 

Humoristen fra Øksfjord sier han blant annet skal ta opp en del skjul-
te tabuer og masse om altapolitikerne, som krangler på facebook.

– Jeg skal snakke litt om hva folk egentlig snakker om bak gardine 
hjemme. Og jeg skal også gi Altaposten masse tyn, det kan jeg love. 
Dessuten skal jeg snakke litt om politikerne i Alta som krangler høy-
lytt på Facebook, røper Olsen. 

– Kom å hør kor toillat æ e KLAR FOR SKØY: Øksfjordingen 
Jim Gaute Olsen holder Standup-
show i Alta fredag og lørdag.

kunst og alls slags kultur i Alta 
mer synlig i hverdagen. Ofte job-
ber kunstnere i det skjulte, og sen-
teret kan bidra til at de kommer 
mer fram i lyset og ut til folket. Det 
er også viktig at kulturnæringene 
i Alta får en egen besøksadresse. 
Det kommer til å bidra til at kultu-
ren når ut til flere, sier Buljo.

Fikk SISA-prisen 2013
Under støttekonserten ble også 
årets SISA-pris delt ut fra scenen. 

– Tidligere vinnere er anerkjente 
personer som Hanne Rosenberg, 
Karl Helge Vannebo, Inger Bergmo 
og Randi Holum. Prisen henger 
derfor veldig høyt, sa kultursjef i 
Alta kommune, Tor Helge Reisnes 
Moen før han røpet at årets pris-
vinner var Linn Lundberg.

Lundberg har kun jobbet i Sisa i 
ett år, men har i følge juryen vært 
en så god støttespiller at hun der-
for var fortjent til den anerkjente 
prisen. Juryen mener også at hun 
har et sjeldent godt hjerte og yter 
god service til Sisa. 

– Kjempeartig og en stor overras-
kelse at jeg skulle få den. En ære, 
sier Linn.

MÅ BARE KOMME: - Vi kan ikke snu nå, Alta er framsynt på det meste, og vi bør også være framsynt med å bygge dette spennende mobile kultursente-
ret, som skal bestå  av 9 moduler og være på 180 kvadratmeter, mener  John-Tore Martinsen i Sisa.(Foto: Reiulf Grønnevik)

– Vi kan jo ikke snu nå


